МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

« 01 » _____ 09 2020 г. Курск № 214

О внесении изменений в приказ от 28.08.2020 №205 «О переводе обучающихся с платного
обучения на бесплатное»

В связи с технической ошибкой, допущенной в приказе от 28.08.2020 №205 «О переводе
обучающихся с платного обучения на бесплатное», изложить приказ от 28.08.2020 №205 «О переводе
обучающихся с платного обучения на бесплатное» в следующей редакции:

«В соответствии с Порядком и случаями перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 06.06.2013 № 443, Положением о порядке и
основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся, утвержденным ученым советом КГУ
30.08.2017 года (протокол № 1), и по результатам рассмотрения представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с «01» сентября 2020 г. на вакантные бюджетные места в связи с наличием оснований
для перевода следующих обучающихся:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Факультет,

курс Направление подготовки Специальность, направленность
(профиль)

Очная форма обучения
1. Руднев Даниил

Романович
ФФМИ, 2
курс

01.03.02 Прикладная
математика и информатика

Математическое и компьютерное
моделирование

2. Клюева Яна
Геннадьевна

ЕГФ, 2 курс 04.03.01 Химия Органическая и биоорганическая
химия

3. Пономаренко Виктория
Андреевна

ЕГФ, 4 курс 06.03.01 Биология Биоэкология

4. Хворостов Игорь
Николаевич

ЕГФ, 3 курс 05.03.02 География Физическая география и
ландшафты мира

5. Никитенко Дмитрий
Андреевич

ЕГФ, 2 курс 05.03.03 Картография и
геоинформатика

Г еоинформатика

6. Голощапова Светлана
Александровна

ПиП, 2 курс 37.03.01 Психология Психология. Социальная
психология

7. Жилина Юлия Ивановна ПиП, 2 курс 37.03.01 Психология Психология. Социальная
психология

8. Дячок Анна
Владимировна

ФИиАП, 2
курс

44.03.01 Педагогическое
образование

Музыка

9. Акулова Ангелина
Валерьевна

Истфак, 4
курс

46.03.01 История История России и зарубежных
стран

10. Кадочникова Лариса
Алексеевна

ФФКиС, 2
курс

49.03.01 Физическая
культура

Теория и методика подготовки
спортсменов

И. Кулабина Валерия
Андреевна

Юрфак, 3
курс

40.03.01 Юриспруденция Уголовное право и уголовный
процесс

12. Зигангирова Маргарита
Александровна

КСР, 2 курс 39.03.02 Социальная работа Социальная работа в системе
социальных служб

13. Г анина Ирина
Сергеевна

ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Начальное образование

14. Осиневич Софья
Евгеньевна

ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Психология образовательной
деятельности

15. Тарасов Сергей
Алексеевич

Филфак, 3
курс

45.03.01 Филология Отечественная и зарубежная
филология

16. Бурцева Мария
Владимировна

Филфак, 2
КУРС

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание русского языка и
литературы

17. Лазукина Дарья
Юрьевна

ФИиАП, 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Искусство (МХК), английский
язык

18. Мишина Анна
Андреевна

ФФМИ, 3
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание математики и
физики

Заочная форма обучения
19. Рязанцева Виктория

Юрьевна
ФФКиС, 5
курс

44.03.01 Педагогическое
образование

Преподавание физической
культуры

20. Самохин Александр
Александрович

Истфак, 4
курс

44.03.05 Педагогическое
образование

Историческое и обществоведческое
образование

21. Гринёва Алина
Вадимовна

Филфак, 2
курс

42.03.01 Реклама и связи с
общественностью

Реклама и связи с
общественностью в
медиаиндустрии

2. отказать в переводе следующим обучающимся:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Факультет,
курс

Направление подготовки Специальность, направленность
(профиль)

Очная форма обучения
1. Перелыгина Юлия

Сергеевна
Юрфак, 3
курс

40.03.01 Юриспруденция Уголовное право и уголовный
процесс

2. Восконян Мери
Аразовна

Юрфак, 3
курс

40.03.01 Юриспруденция Гражданское право и гражданский
процесс

3. Воробьева Анна
Алексеевна

КСР, 2 курс 39.03.02 Социальная работа Социальная работа в системе
социальных служб

4. Литвин Юлия
Анатольевна

ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Психология образовательной
деятельности

5. Маслова Татьяна
Владимировна

ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Начальное образование

6. Кононова Анна
Андреевна

Филфак, 3
курс

45.03.01 Филология Отечественная и зарубежная
филология

7. Каменский Кирилл
Владимирович

Филфак, 3
курс

45.03.01 Филология Отечественная и зарубежная
филология

8. Соборова Ольга
Андреевна

Филфак, 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание русского языка и
литературы

9. Ванина Алена
Александровна

Филфак, 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание русского языка и
литературы

10. Разиньков Роман
Юрьевич

ФФМИ, 3
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание математики и
физики

11. Киселева Наталья
Алексеевна

ХГФ, 5 курс 07.03.01 Архитектура Архитектурно-градостроительное
проектирование

12. Озерова Анастасия
Викторовна

ФФМИ, 2
курс

11.03.04 Электроника и
наноэлектроника

Технологии в наноэлектронике

13. Кононова Алина
Дмитриевна

ИПФ, 3 курс 20.03.01 Техносферная
безопасность

Безопасность труда и
технологических процессов

14. Симанов Родион
Сергеевич

Истфак, 2
курс

41.03.05 Международные
отношения

Международные отношения:
история и современность

15. Мороз Дмитрий
Андреевич

ФФКиС, 4
курс

44.03.01 Педагогическое
образование

Преподавание физической
культуры

16. Палакян Адриана
Мгеровна

Ин.яз., 2 Маг 44.04.01 Педагогическое
образование

Теория и методика обучения
иностранным языкам

17. Липарташвили Лолита
Шалвовна

Ин.яз., 2 курс 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
английский и второй иностранный
языки

18. Лукьянчикова София
Андреевна

Ин.яз., 2 курс 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
английский и китайский языки

19. Федяинова Маргарита
Юрьевна

Ин.яз., 2 курс 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
английский и второй иностранный
языки

20. Пьяных Роман
Михайлович

ИПФ, 2 курс 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание технологии и
безопасности жизнедеятельности

21. Латышева Екатерина
Валерьевна

Истфак, 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Историческое и обществоведческое
образование

22. Черкасина Анастасия
Алексеевна

Ин.яз., 3 курс 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
английский и второй иностранный
языки

23. Черникова Екатерина
Андреевна

Ин.яз., 3 курс 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
английский и второй иностранный
языки

24. Звягинцева Олеся
Алексеевна

ИПФ, 3 курс 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание технологии и
безопасности жизнедеятельности

25. Ветрова Анастасия
Сергеевна

ИПФ, 3 курс 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание технологии и
безопасности жизнедеятельности

26. Шевяков Николай
Андриянович

ИПФ, 3 курс 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание технологии и
безопасности жизнедеятельности

27. Гончарова Виктория
Алексеевна

Истфак, 3
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Историческое и обществоведческое
образование

28. Колупаев Максим
Сергеевич

Истфак, 3
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Историческое и обществоведческое
образование

29. Середин Роман
Сергеевич

Истфак, 3
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Историческое и обществоведческое
образование

30. Крутикова Алина
Владимировна

Истфак, 4
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Историческое и обществоведческое
образование

31. Бурцева Юлия Юрьевна Филфак, 4
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание русского языка и
литературы

Заочная форма обучения
32. Дегтева Валерия

Александровна
ПиП, 2 курс 44.03.02 Психолого

педагогическое образование
Начальное образование

33. Халина Анастасия
Игоревна

ПиП, 2 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Начальное образование

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления
академической политики А.Н. Гранкина.

Основание: решение заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на
бесплатное от «28» августа 2020 г. № 1 (в редакции от 01.09.2020)».

Ректор А.Н. Ху дин